
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 60 

 
___________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 6 IN DATA 30.01.2020, AVENTE PER 
OGGETTO: "ATTO DI INDIRIZZO PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA 
PARROCCHIA DI SAN GENESIO PER L’ORGANIZZAZIONE DELL’ESTATE CIAK" 
EDIZIONE 2020" E NUOVI INDIRIZZI IN MERITO ALLE ATTIVITÀ ESTIVE. 

 
 

___________________________________________________________________ 
 

 L’anno duemilaventi, addì ventitre, del mese di giugno, alle ore 17:15, nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

  
PRESENTE 

BRUNETTO prof.ssa Nadia 

GARAVELLO Andrea 

BARALE dott. Andrea 

BERTALOTTO avv. Francesca 

PEYRONEL Livio 

Sindaca 

Assessore-Vicesindaco 

Assessore 

Assessora 

Assessore 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Vicesegretario Comunale Sig. BENEDETTO dott. Luca 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



N. 60 in data 23.06.2020 
 
 
OGGETTO: Rettifica deliberazione n. 6 in data 30.01.2020, avente per oggetto: "Atto di 

indirizzo per erogazione contributo alla Parrocchia di San Genesio per l'orga-
nizzazione dell'Estate Ciak" edizione 2020" e nuovi indirizzi in merito alle atti-
vità estive. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
ATTESO che il Sig. Roventi Beccari don Mauro, nella sua qualità di Parroco della Parrocchia 
di San Genesio Martire di Perosa Argentina, con nota del 23 ottobre 2019, assunta al pro-
tocollo comunale in data 14 novembre 2019 al n. 11231, ha chiesto l’intervento contribu-
tivo di questa Amministrazione sulle spese da sostenersi per l’organizzazione e la gestione 
dell’oratorio estivo “Estate CIAK” che si sarebbe dovuta svolgere nel periodo giugno/luglio 
2020; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 6 in data 30.01.2020 con la quale si stanziava a favore 
della Parrocchia di San Genesio Martire di Perosa Argentina la somma di € 1.600,00 (euro 
milleseicento/00) a titolo di contributo per l’attività 2020; 
 
PRESO ATTO della nota assunta al protocollo comunale in data 8 giugno 2020 al n. 4739 
con la quale la Parrocchia di San Genesio comunica che detta manifestazione non avrà 
luogo stante le normative regionali legate all’emergenza COVID-19, ma chiedendo comun-
que un contributo finalizzato all’adeguamento dei locali, all’acquisto di materiali di prote-
zione, ecc…; 
 
RITENUTO quindi di rettificare la deliberazione di cui sopra modificando l’impegno assun-
to con la deliberazione n. 6 da € 1.600,00 a € 800,00; 
 
VISTE: le richieste di contributo da parte di: 
- ASD GER CHI, con nota assunta al protocollo comunale in data 22 giugno 2020 al n. 

5205 per l’attivazione di un centro estivo; 
- ASD Libertas Due Valli con nota assunta al protocollo comunale in data 23 giugno al n. 

5255 per l’attivazione di un centro estivo presso la piscina di valle; 
 
RITENUTO pertanto di accogliere le richieste, conservate agli atti, e di stanziare la somma 
quindi residua di € 800,00 da erogare quale contributo di cui trattasi, in segno di tangibile 
riconoscimento per l’alto valore sociale dell’iniziativa; 
 
VISTO il vigente “Regolamento per la concessione di contributi, patrocini e altri benefici 
economici”, adottato con deliberazione consiliare n. 31 in data 28 dicembre 2017; 
 
RITENUTO adottare provvedimenti in merito; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi 
dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, hanno espresso parere favorevole: 
- Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla 

regolarità tecnica; 
- Il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 



VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso 
dal segretario comunale; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la premessa narrativa che si intende qui richiamata a far parte integrante 

e sostanziale del presente dispositivo; 
 
- di stanziare a favore della Parrocchia di San Genesio Martire di Perosa Argentina la 

somma di € 800,00 (euro ottocento/00) a titolo di contributo per l’attività 2020 secon-
do quanto in premessa ed in rettifica degli indirizzi dettati con delibera di Giunta Co-
munale n. 6 del 30.01.2020, previsto alla Missione 06, Programma 02, Titolo 1, capitolo 
1170 “Contributi ed adesioni a progetti ricreativi o sportivi” del bilancio 2020-2021-
2022, annualità 2020; 

 
- di stanziare a favore delle ASD GER CHI e ASD Libertas Due Valli la somma residua di € 

800,00 complessivi che sarà impegnata e liquidata in proporzione ai ragazzi iscritti ai 
centri estivi a consuntivo dell’attività svolta; 

 
- di demandare al Responsabile dei Servizi dell’Area Amministrativa e Servizi Generali, 

Culturali, Educativi, e commercio in sede fissa, Sig.ra Cristina SASU, l’adozione degli atti 
conseguenti al presente deliberato. 

 
 

******* 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 BRUNETTO prof.ssa Nadia* 

 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 BENEDETTO dott. Luca* 

 
 
 
 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


